ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0366/2019.                                                               Em, 08 de julho de 2019.

SOLICITA AO EXMº. SR. PREFEITO A
URBANIZAÇÃO E ASFALTAMENTO DA
RUA DOIS DE FEVEREIRO NO BAIRRO
SAMBURÁ EM TAMOIOS.

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo o que determina o interesse público,
INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Senhor
Prefeito, solicitando a urbanização e asfaltamento da Rua Dois de Fevereiro no Bairro
Samburá em Tamoios.

Sala das Sessões, 08 de julho de 2019.

ADEIR NOVAES
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
 O crescimento e o desenvolvimento rápido do 2º Distrito levaram a grave
desordenamento no que tange à urbanização de ruas assim verificamos que há uma grande
necessidade de implantar processo urbanístico na referida rua, em benefício dessa
comunidade, podendo lembrar que quando chove fica um transtorno imenso para os
moradores da Rua Dois de Fevereiro.
 Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa proposta.